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Anledning till förundersökningen 

Förundersökningen är utförd med syfte att vara underlag för sakkunnigutlåtande samt beslut om 
vidare utredning. Inom Räddningstjänsten Syd kan förundersökning vara en del av en 
olycksundersökning. Olycksundersökningar utförs enligt Lagen om skydd mot olyckor (2003:778) 
och har bl. a syftet att presentera en trolig orsak till olyckan, beskriva förloppet samt att presentera 
åtgärdsförslag för att försöka förebygga att en liknande olycka inträffar igen och om den skulle göra 
det, försöka mildra konsekvenserna. 

 

Förundersökningen är beställd av Ulf Bergholm. 
 
 

Byggnad 

Byggnaden uppfördes troligen i början på 1900-talet och är uppförd i 3 plan med källare. 
Rönnbacken är ett dygnsboende med 20 boenderum, som står till förfogande för hemlösa kvinnor. 
Boendetiden varierar från ett dygn till en månad. Invändigt består stomme och väggar mestadels av 
betong. Varje våningsplan är brandtekniskt avskilda från varandra och det finns även en 
brandteknisk avskiljning i korridoren. Byggnaden är försedd med ett automatisk brand- och 
utrymningslarm. 
 

Beskrivning händelser 
 
Brand nr 1: 

 
En boende upptäckte att det brann i en gardin i dagrummet (foto 1) och larmade personalen som i 
sin tur larmade SOS. En av personalen tog en handbrandsläckare, släckte branden och öppnade 
fönstren för att ventilera ut röken. Vid räddningstjänstens ankomst berättade personalen att branden 
var släckt och räddningstjänsten kontrollerade då att alla boende är ute.  
 
Brand nr 2: 
Det automatiska brand- och utrymningslarmet startade och indikerade på att det brann i ett 
boenderum (foto 3) på plan två. En av personalen påbörjade evakuering av de boende och larmade 
SOS medan den andre gick upp tillsammans med en väktare för att släcka branden.  De öppnade 
dörren intill boenderummet och såg att det brann och att rummet var rökfyllt varpå de släckte ner 
branden med hjälp av handbrandsläckare Räddningstjänsten satte in rökdykare som konstaterade att 
branden var nersläckt. Ventilering av rök påbörjades med hjälp av räddningstjänsten fläktar samtidigt 
som övriga delar av lokalerna genomsöktes.    

Beskrivning skador  

Vid brand nr 1 brandskadades golv, vägg, fönsterkarm, tv-bänk och gardin (foto 2). Dagrum och 
korridor lättare rökskador. 
Vid brand nr 2 brandskadades golv, vägg, fönsterparti, eluttag och gardin (foto 4). Boenderummet 
fick kraftiga sotskador.  

Trolig orsak  

Bränderna är troligen anlagda. 

Utredarens reflektioner och förslag på vidare åtgärder/hantering 

Utredaren föreslår ingen vidare utredning av bränderna däremot föreslås Räddningstjänsten Syd göra 
en tillsyn enligt LSO på boendet, då det vid utredningen framkom oklarheter om byggnadens 
brandskydd är anpassad efter den verksamhet som bedrivs i lokalerna. Utredningen skickas till 
funktionen tillsyn direkt.  
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Foto 1, dagrummet. 
 

 
Foto 2, brandskador på golv, vägg, fönsterkarm, tv-bänk och gardin. 
 
 
 
 



 

  

 

 
Foto 3, boenderummet 
 

 
Foto 4, brandskadades golv, vägg, fönsterparti, eluttag och gardin. 




